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P r o t o k ó ł  Nr XLIII/2023 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 16 stycznia 2023r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1) Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

2) Michał Jędrys – Sekretarz Gminy Bliżyn 

3) Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

4) Grzegorz Patura – obsługa informatyczna 

5) Anna Kowalik – obsługa rady gminy 

6) sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

7) radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

    a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata  

         2023-2035, 

    b)  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2023 rok, 

    c) zapewnienia uruchomienia linii autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 

         terenie Gminy Bliżyn w ramach „Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

         o charakterze użyteczności publicznej”. 

3. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg obrad sesji: 

Ad.1 
Czterdziestą trzecią w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził Jacek 

Krzepkowski – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn. 

Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z koniecznością 

rozpatrzenia i podjęcia trzech uchwał. 

Przewodniczący Rady poinformował dalej, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy 

Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że  

w obradach sesji uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych w związku  

z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne.  

Następnie odczytał projekt porządku obrad sesji, do którego nie zgłoszono żadnych uwag ani 

wniosków. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad sesji. 

Za przyjęciem porządku obrad XLIII sesji Rady głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, 

głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym porządek obrad XLIII sesji Rady został 

zatwierdzony przez Radę. 

Ad. 2  

a) 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na lata 2023-2035 odczytała Beata Ozan – Skarbnik 

Gminy. W trakcie odczytywania projektu uchwały Pani Skarbnik prosiła o poprawienie  

w podstawie prawnej publikatora tekstu jednolitego ustawy o samorządzie gminnym w związku 
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z ukazaniem się go już po opracowaniu projektu uchwały. Aktualny publikator tekstu 

jednolitego ukazał się w Dzienniku Ustaw z 2023r. pod poz.40.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przed przystąpieniem do głosowania nad przyjęciem uchwały Przewodniczący Rady 

poinformował o dokonaniu zmiany w podstawie prawnej uchwały publikatora ustawy  

o samorządzie gminnym. Aktualny zapis to tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz.40. Jeżeli nie 

usłyszy sprzeciwu to przyjmuje, że radni zaakceptowali aktualizację publikatora. Sprzeciwu nie 

było.  

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały.  

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bliżyn na lata 2023-2035 głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów 

wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XLIII/297/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bliżyn na 

lata 2023-2035. 

Przewodniczący Rady dodał, że aktualizacja publikatora ustawy o samorządzie gminnym 

dotyczy wszystkich trzech uchwał procedowanych na dzisiejszej sesji. 

b) 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Bliżyn na 2023 rok odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Dyskusja  
Aneta Smulczyńska nawiązując do odczytanego uzasadnienia do uchwały przez Panią 

Skarbnik i wprowadzanych zmian stwierdziła, że jedna z nich dotyczy zimowego utrzymania 

dróg. Na zakup piachu i soli, piaskarki, pługu, rozsiewacza piachu, paliwa oraz akcesoriów 

niezbędnych do zimowego utrzymania dróg przeznaczamy około 94 tys. zł. W związku z tym, 

że mieszkańcy dopytują jak przedstawia się stan przygotowania gminy do odśnieżania dróg 

dlatego poprosiła Wójta o podsumowanie dotychczasowych przygotowań do uruchomienia 

zimowego odśnieżania dróg i przedstawienie planu usprawnienia usługi w przyszłości.  

Wójt wyjaśnił, że temat ten szczegółowo został omówiony na komisji ale jeszcze raz powtórzy. 

Mamy zakupiony ciągnik z rozsiewaczem, który jest własnością gminy i od grudnia jest  

w naszej dyspozycji. Zakupiony został również samochód używany, który jest na ostatnim 

etapie napraw i wymiany części. Docelowo planowany jest jeszcze zakup drugiego ciągnika, 

który będzie mógł jednocześnie dojechać w miejsca trudno dostępne, które występują w dwóch 

miejscach na skrajach gminy: Brzeście-Zagórze i Kopcie-Kucębów. To pozwoliłoby  

w przyszłości samodzielnie wykonywać te zadania. Dodatkowo zostanie zakupiony osprzęt, 

który byłby użyczony do pojazdu, który by wspomagał w wykonywaniu usług w przypadku 

dłuższych akcji i ma nadzieję, że znajdzie się firma, która taką działalność prowadzi. 

Podsumowując byłyby to dwa samochody z piaskarką i dwa ciągniki co w pełni powinno 

zabezpieczyć gminę przy akcji zimowej a dodatkowo poprawi jakość usług wykonywanych 

latem tj. koszenia, utrzymania zbiornika i terenów zielonych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2023 rok 

głosowało 15 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku  

z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XLIII/298/2023 w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie Gminy Bliżyn na 2023 rok. 
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c) 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zapewnienia uruchomienia linii 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Bliżyn w ramach 

„Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” odczytał 

Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. Dodał, że chodzi o wydłużenie kursu do Odrowążka, by 

młodzież ucząca się w Kielcach miała możliwość dojazdu, a temat ten był wielokrotnie 

poruszany przy okazji spotkań z mieszkańcami.  

Wójt zgłosił sprostowanie do uzasadnienia uchwały, które nasunęło mu się w trakcie jego 

odczytywania. Generalnie chodzi o trasę Kielce-Szałas, jeden z tych kursów będzie wydłużony 

do Odrowążka, aby młodzież ucząca się w Kielcach a przy okazji także pracujący mogli wrócić 

do miejsca zamieszkania. W treści uchwały linia komunikacyjna Kucębów – Odrowążek 

została prawidłowo nazwana natomiast w uzasadnieniu powstały błędy. Prawidłowe zapisanie 

linii powinno być Kucębów – Odrowążek a nie jak zapisano dwukrotnie w uzasadnieniu 

Kucębów – Kopcie.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o poprawienie  

w uzasadnieniu do uchwały dwukrotnie błędnie wskazanej linii komunikacyjnej z „Kucębów – 

Kopcie” na „Kucębów – Odrowążek” i poddał pod głosowanie uchwałę łącznie ze 

sprostowaniem uzasadnienia. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zapewnienia uruchomienia linii autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Bliżyn w ramach „Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła 

Uchwałę Nr XLIII/299/2023 w sprawie zapewnienia uruchomienia linii autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Bliżyn w ramach „Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”. 

Ad. 3 

Obrady sesji trwały od godz. 1505 do godz. 1535. 

Czterdziestą trzecią sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Jacek Krzepkowski – 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział. 

 

 

Protokolant 

 

 

Anna Kowalik 

 
 

 

 

 

 

 


